L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN à compter de ce jour. 
Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession réelle, 

les PARTIES déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou occupation. 

P R I X   

La vente est conclue moyennant le prix de CENT TRENTE-CINQ MILLE 
EUROS (135 000,00 EUR). 

PAIEMENT DU PRIX 

L'ACQUEREUR a payé le prix comptant ce jour par la comptabilité de l’office 
notarial au VENDEUR, qui en consent quittance. 

DONT QUITTANCE   

ORIGINE DES FONDS 

L'ACQUEREUR déclare vouloir effectuer le paiement du prix exclusivement au

[...]

Par suite, le notaire est dispensé de déposer l’imprimé 2048-IMM-SD. 

Monsieur Hubert LAUMONIER 
Le BIEN est entré dans le patrimoine du VENDEUR savoir :  

Donation partage suivant acte reçu par Maître RAGOT, notaire à LOCHES le 

11 juillet 1958 pour une valeur de deux millions cinq cent mille francs (2 500 000,00 
frs).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de LOCHES, le 29 
octobre 1958  volume 3455, numéro 12. 

Acquisition suivant acte reçu par Maître RAGOT, notaire à LOCHES le 5 août 

1964  publié au service de la publicité foncière de LOCHES, le 4 décembre 1964

[...]

d'assujettis en tant que tels à la taxe sur la valeur ajoutée au sens de l’article 256 du 
Code général des impôts. 

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matière immobilière 

tel que prévu par l’article 1594D du Code général des impôts. 

L'assiette des droits est de CENT TRENTE-CINQ MILLE EUROS (135 000,00 

EUR). 

DROITS 

Mt à payer 

Taxe 
départementale 

135 000,00 

x 

4,50 % 

= 

6 075,00 

Taxe 
communale 

135 000,00 

x 

1,20 % 

= 

1 620,00 

Frais 

d'assiette 
6 075,00 

x 

2,37 % 

= 

144,00